



Na osnovu člana 1 stav 2 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.List Crne Gore“ br.44/12 i 30/17) i člana 18 Zakona o upravnom postupku („Sl.List Crne Gore“ br.056/14, 020/15, 040/16, 037/17), rješavajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama NVO „MANS“, zavedenom pod brojem 01/071 od 10.06.2025. godine, Lokalni javni emiter „Radio i televizija Cetinje“ dana 16.06.2025. godine, donosi

RJEŠENJE

Odbacuje se zahtjev za slobodan pristup informacijama NVO „MANS“, zaveden pod brojem 01/071 od 10.06.2025. godine, kojim je traženo

- Dostavljanje kopije akata koji sadrži informaciju o krivičnom postupku koji se vodi protiv lica Ivane Jabučanin, direktorice RTV Cetinje, kao i akta o podizanju optužnice od strane Osnovnog državnog tužilaštva Cetinje protiv imenovanog lica, kao nedozvoljen.

Obrazloženje

NVO „MANS“, je podnijela zahtjev za slobodan pristup informacijama koji je, kod ovog organa, zaveden pod brojem 01/071 od 10.06.2025. godine, kojim je traženo

- Dostavljanje kopije akata koji sadrži informaciju o krivičnom postupku koji se vodi protiv lica Ivane Jabučanin, direktorice RTV Cetinje, kao i akta o podizanju optužnice od strane Osnovnog državnog tužilaštva Cetinje protiv imenovanog lica.

Odlučujući o navedenom zahtjevu, a skladu sa članom 1 stav 2 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, Lokalni javni emiter „Radio i televizija Cetinje“ je odbacila zahtjev za pristup informaciji kao nedozvoljen jer se odredbe zakona o SPI, u skladu sa navedenom odredbom, ne mogu primijeniti.

Naime, odredbom član 1 stav 2 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama predviđeno je da se” Odredbe ovog Zakona ne primjenjuju na:

- 1) stranke u sudskim, upravnim i drugim na zakonu propisanim postupcima, kojima je pristup informacijama iz tih postupaka utvrđen propisom“.

Imajući u vidu da se iz same sadržine zahtjeva, na jasan i nedvosmislen način, zaključuje da se navedenim zahtjevom traže kopije akata eventualno sačinjenih od strane ODT Cetinje ili Osnovnog suda u Cetinju, a koje bi se odnosile na eventualni krivični postupak, odnosno informacije za čiji se pristup primjenjuje Zakonik o krivičnom postupku, te imajući u vidu sadržinu odredbe člana 1 stav 2 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, to je odlučeno kao u dispozitivu.





PRAVNA POUKA: protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana dostavljanja rješenja, neposredno ili preko Lokalnog javnog emitera "Radio i televizija Cetinje".

